P voiop

L3 ON LINE E IN PRESENZA A ROMA

Aggiornamento normativo e fiscale
per i fondi pensione

© 9.30-13.00

DICEMBRE

18

Appuntamento con i fondi

m pensione per [l'aggiorna-
mento normativo e fiscale
IN PRESENZA A ROMA d’autunno.

L’incontro sara, come di con-
sueto, I'occasione per trattare
alcuni dei temi di maggiore

attualitad per la previdenza
complementare.

Saranno commentate le novita
previdenziali  contenute  nella
legge di bilancio e si fard il punto
su: whistleblowing, titolare effettivo
e fringe benefit 2024.

Non mancheranno alcune riflessioni
in materia fiscale e sulla normativa
europea.

Il Corso di alta formazione é gratuito per
Soci e Partner Mefop.

Puo essere seguito in videoconferenza
sulla piattaforma Google Meet o in pre-

“ senza a Roma, presso I’Auditorium di Cassa
’ Ragionieri, Via Pinciana, 35.
Per partecipare e necessario registrarsi com-

pilando la form di iscrizione sul sito
k o www.mefop.it




L1 PROGRAMMA | 18 DICEMBRE

9:00 Registrazione dei partecipanti in presenza

9:30

9:45

10:15

11:00

11:30

12:15

13:00

Saluti e benvenuto
Paolo Pellegrini, Mefop

Il futuro delle pensioni fra misure tampone e riassetto
sistemico nel disegno del legislatore
Prof. Pasquale Sandulli

Whistleblowing, titolare effettivo e altri spunti dai Workshop
Mefop
Lorenzo Cicero, Mefop

Fringe benefit 2024 il quadro di riferimento aggiornato
Chiara Costantino, Mefop

Le novitd principali dall’Europa
Antonello Moftroni, Mefop

Riforma fiscale e previdenza complementare
Flavio De Benedictis, Mefop

Conclusioni e saluti
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